

**Lucrari de reparatie cosmetica in  
incinta sediului Centrului de  
asistenta Sociala pentru cuplul  
mama-copil si pentru copii in  
situatii de risc din satul Olanesti  
din Cadrul STAS**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 226 480 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Bucatarie si sala de mese</b>				
		<b>1.1.1. Pardosea</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	44,0000	68,277 66,277	3 004,170 2 916,170
2	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m	1,0000	21,842 21,242	21,842 21,242
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	44,0000	7,149 2,549	314,560 112,160
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Adeziv pentru teracota": grosime 10mm	m2	44,0000	85,569 19,883	3 765,017 874,851
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	44,0000	454,925 212,425	20 016,700 9 346,700
6	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	1,0000	90,994 59,478	90,994 59,478

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			27 213,283
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>27 213,283 13 330,601</b>
		<b>1.1.2. Tavan</b>				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatirea finisajului deteriorat)	m2	29,4000	24,142 22,942	709,772 674,492
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,4000	7,149 2,549	210,184 74,944
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,3000	160,711 130,004	691,059 559,018
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,4000	54,474 46,734	1 601,544 1 373,965
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,4000	7,149 2,549	210,184 74,944
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,4000	68,064 46,734	2 001,067 1 373,965
		<i>Total</i>	Lei			5 423,810
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>5 423,810 4 131,328</b>
		<i>Total</i>	Lei			32 637,093
		<b>Total Bucatarie si sala de mese Inclusiv salariu</b>				<b>32 637,093 17 461,929</b>
		<b>1.2. Birou nr.1</b>				
		<b>1.2.1. Pardosea</b>				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	15,1000	19,893 18,693	300,390 282,270
14	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	5,2900	272,716 97,716	1 442,665 516,915
15	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate	m3	1,5100	621,964	939,166

1	2	3	4	5	6	7
		mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip			101,964	153,966
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera contra vaporilor)	m2	15,1000	17,909 1,699	270,433 25,661
17	CG22A1 apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	15,1000	236,127 89,219	3 565,521 1 347,200
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,1000	109,819 59,479	1 658,267 898,133
19	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	15,1000	73,936 40,786	1 116,428 615,863
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa 33 gr. 12 mmm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	15,1000	496,677 131,704	7 499,826 1 988,723
		<i>Total</i>	Lei			16 792,696
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>16 792,696 5 828,731</b>
		<i>Total</i>	Lei			16 792,696
		<b>Total Birou nr.1 Inclusiv salariu</b>				<b>16 792,696 5 828,731</b>
		<b>1.3. Birou nr.2</b>				
		<b>1.3.1. Tavan</b>				

1	2	3	4	5	6	7
21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete)	m	16,8000	52,010 38,236	873,776 642,373
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	0,8000	7,149 2,549	5,719 2,039
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,8000	68,064 46,734	54,451 37,387
		<i>Total</i>	Lei			933,946
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>933,946 681,799</b>
		<b>1.3.2. Pereti</b>				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1,2000	24,143 22,943	28,971 27,531
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1,2000	25,218 11,896	30,262 14,275
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1,2000	183,059 144,449	219,671 173,339
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,2000	134,283 103,663	161,140 124,396
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,2000	54,474 46,733	65,369 56,080
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,6000	7,149 2,549	18,588 6,628
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	2,6000	68,063 46,733	176,965 121,507

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
		<i>Total</i>	Lei			700,966
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>700,966 523,756</b>
		<b>1.3.3. Pardosea</b>				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,0000	40,886 39,086	735,952 703,552
32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	18,0000	19,893 18,693	358,082 336,482
33	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	6,3000	272,715 97,715	1 718,107 615,607
34	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	1,8000	621,964 101,964	1 119,535 183,535
35	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera contra vaporilor)	m2	18,0000	17,909 1,699	322,369 30,589
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	18,0000	223,386 76,473	4 020,954 1 376,514
37	CG01A apl.	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,0000	109,819 59,479	1 976,742 1 070,622
38	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	18,0000	73,936 40,786	1 330,841 734,141
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa	m2	18,0000	472,646	8 507,628

1	2	3	4	5	6	7
		33 gr. 12 mmm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp			110,461	1 988,298
40	CK26B	Porog din aluminiu	m	1,0000	185,388 33,988	185,388 33,988
		<i>Total</i>	Lei			20 275,598
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>20 275,598 7 073,328</b>
		<i>Total</i>	Lei			21 910,510
		<b>Total Birou nr.2 Inclusiv salariu</b>				<b>21 910,510 8 278,883</b>
		<b>1.4. Birou nr.3</b>				
		<b>1.4.1. Pardosea</b>				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	10,2000	40,886 39,086	417,040 398,680
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	10,2000	19,893 18,693	202,912 190,672
43	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	3,5700	272,715 97,715	973,594 348,844
44	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	1,0200	621,965 101,965	634,404 104,004
45	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera contra vaporilor)	m2	10,2000	17,909 1,699	182,676 17,334
46	CG22A1 apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,2000	236,132 89,218	2 408,544 910,028
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	10,2000	109,819	1 120,153

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			59,479	606,685
48	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	10,2000	73,936 40,786	754,144 416,014
49	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa 33 gr. 12 mmm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	10,2000	496,676 131,704	5 066,097 1 343,376
50	CK26B	Porog din aluminiu	m	1,0000	185,388 33,988	185,388 33,988
		<i>Total</i>	Lei			11 944,952
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>11 944,952 4 369,625</b>
		<i>Total</i>	Lei			11 944,952
		<b>Total Birou nr.3 Inclusiv salariu</b>				<b>11 944,952 4 369,625</b>
		<b>1.5. Birou nr.4</b>				
		<b>1.5.1. Pardosea</b>				
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	13,7000	19,893 18,693	272,540 256,100
52	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3	4,8000	272,715 97,715	1 309,034 469,034
53	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	1,3700	621,964 101,964	852,091 139,691
54	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera	m2	13,7000	17,909 1,699	245,360 23,282

1	2	3	4	5	6	7
		contra vaporilor)				
55	CG22A1 apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13,7000	236,127 89,219	3 234,936 1 222,294
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,7000	109,819 59,479	1 504,520 814,862
57	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2	13,7000	73,936 40,786	1 012,918 558,763
58	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa 33 gr. 12 mmm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	13,7000	496,677 131,704	6 804,479 1 804,338
59	CK26B	Porog din aluminiu	m	1,0000	185,388 33,988	185,388 33,988
		<i>Total</i>	Lei			15 421,266
		<b>Total Pardosea Inclusiv salariu</b>				<b>15 421,266 5 322,352</b>
		<i>Total</i>	Lei			15 421,266
		<b>Total Birou nr.4 Inclusiv salariu</b>				<b>15 421,266 5 322,352</b>
		<b>1.6. Spalatorie si Antreu</b>				
		<b>1.6.1. Pereti</b>				
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	4,9000	25,218 11,896	123,569 58,289
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,0000	134,284 103,663	268,567 207,327



1	2	3	4	5	6	7
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,9000	54,474 46,733	266,924 228,994
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,9000	7,149 2,549	35,031 12,491
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,9000	68,063 46,733	333,511 228,994
65	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Fara pretul radiatorului)	buc	1,0000	49,740 42,485	49,740 42,485
66	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,0000	139,715 70,525	279,430 141,050
		<i>Total</i>	Lei			1 356,772
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>1 356,772 919,630</b>
		<i>Total</i>	Lei			1 356,772
		<b>Total Spalatorie si Antreu Inclusiv salariu</b>				<b>1 356,772 919,630</b>
		<b>1.7. Timplarie</b>				
67	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	20,0000	514,225 212,425	10 284,500 4 248,500
		<i>Total</i>	Lei			10 284,500
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>10 284,500 4 248,500</b>
		<b>1.8. Ventilare</b>				
68	CL20A	Grila de ventilare ORG 100x100	buc	5,0000	181,435 42,485	907,175 212,425
		<i>Total</i>	Lei			907,175
		<b>Total Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>907,175 212,425</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.9. Canalizare exterioara</b>				
69	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,2000	755,385 751,985	151,077 150,397
70	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,0000	54,381 54,381	217,523 217,523
71	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	38,847 36,537	155,388 146,148
72	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatunii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3	8,7000	332,233 332,233	2 890,424 2 890,424
73	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	2,1000	451,582 51,832	948,322 108,847
74	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m	14,0000	212,471 25,491	2 974,594 356,874
75	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc	2,0000	104,004 30,589	208,008 61,178
76	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare	m3	6,6000	48,433 48,433	319,657 319,657
77	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatuni orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm	m3	6,6000	75,924 73,924	501,098 487,898

1	2	3	4	5	6	7
		grosime pamint necoeziv				
78	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,3000	622,370 84,120	186,711 25,236
79	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	2,5000	201,382 89,218	503,454 223,046
		<i>Total</i>	Lei			9 056,256
		<b>Total Canalizare exterioara Inclusiv salariu</b>				<b>9 056,256 4 987,228</b>
		<b>1.10. Moloz</b>				
80	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	5,8000	94,596 80,721	548,659 468,184
81	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	5,8000	115,559 115,559	670,243 670,243
82	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,8000	50,350 0,000	292,030 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 510,932
		<b>Total Moloz Inclusiv salariu</b>				<b>1 510,932 1 138,427</b>
		<i>Total</i>	Lei			121 822,152
		CAS	24 %			12 664,255
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			6 794,642
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			20 485,752
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			9 706,008
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>171 472,809 52 767,730</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Ventilare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
83	VC07A	Montarea ventilatoarelor (Ventilator axial E-Extra EE150 Europlast. D 150. 200 m3/h. 20 W) (Nota : Se exclude utilajul)	buc	1,0000	989,904 981,404	989,904 981,404
		<i>Total</i>	Lei			989,904
		<b>Total Ventilare Inclusiv salariu</b>				<b>989,904 981,404</b>
		<b>2.2. Electricitate</b>				
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	30,0000	5,098 5,098	152,946 152,946
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	13,0000	18,693 18,693	243,014 243,014
86	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	13,0000	556,698 148,698	7 237,068 1 933,068
87	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10- 63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,0000	77,984 32,289	779,836 322,886
88	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	20,0000	80,523 33,988	1 610,460 679,760
		<i>Total</i>	Lei			10 023,324
		<b>Total Electricitate Inclusiv salariu</b>				<b>10 023,324 3 331,674</b>
		<i>Total</i>	Lei			11 013,228
		CAS	24 %			1 035,139

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			669,165
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 277,939
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			959,728
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>16 955,199 4 313,078</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
89		Ventilator axial E-Extra EE150 Europlast. D 150. 200 m3/h. 20 W	buc	1,0000	316,000 0,000	316,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			316,000
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>316,000</b>

		Total	Lei			188 733
		TVA	20 %			37 747
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>226 480 57 078</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie cosmetica in  
incinta sediului Centrului de asistenta  
Sociala pentru cuplul mama-copil si  
pentru copii in situatii de risc din  
satul Olanesti din Cadrul STAS**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 226 480 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,3420	84,97	793,790
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,9750	84,97	1 357,396
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	10,4830	84,97	890,741
4.	7123010010200	Betonist	h-om	55,0650	84,97	4 678,874
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,6240	84,97	137,991
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,230
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	166,2960	84,97	14 130,171
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	104,5560	84,97	8 884,124
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	6,7200	84,97	570,998
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1400	84,97	96,866
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,178
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,485
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,2000	84,97	356,874
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,404
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	39,2100	84,97	3 331,674
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,4680	84,97	2 164,017
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,8540	84,97	72,564
18.	7422010060100	Timplar	h-om	49,3600	84,97	4 194,118
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,7060	84,97	4 393,458
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,4000	84,97	7 766,259
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1460	84,97	352,285
22.	9312040019600	Sapator	h-om	20,8110	84,97	1 768,311
<b>Total manopera</b>						<b>57 078</b>

### Materiale:

1.	090	Ventilator axial E-Extra EE150 Europlast. D 150. 200 m3/h. 20 W	buc	1,0000	316,00	316,000
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,1000	38,00	383,800
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	60,4486	9,80	592,396
4.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,2700	375,00	2 351,250
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,3450	375,00	129,375
6.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	21,9560	150,00	3 293,400
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1500	390,00	58,500
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0302	390,00	1 571,778
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3150	390,00	902,850
10.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,4250	390,00	555,750
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,0950	3,00	6,285

12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	25,00	0,075
13.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0174	4 250,00	73,950
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	880,0000	0,10	88,000
15.	203012294676622	Plinte din PVC	m	55,7520	27,60	1 538,755
16.	2051142950700	Dibluri	buc	60,0000	0,30	18,000
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	5,00	0,230
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2000	20,00	4,000
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,8460	20,00	16,920
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,6650	29,00	483,285
21.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,4000	86,00	34,400
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,0800	46,00	693,680
23.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3000	150,00	45,000
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,00	0,030
25.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,3000	150,00	45,000
26.	24302261000001	Fuga	kg	13,2000	45,00	594,000
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2000	42,00	8,400
28.	243022610101026	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	2,5315	31,50	79,742
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,9798	31,50	125,364
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	31,50	0,189
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	5,00	0,600
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,750
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,800
34.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,6180	35,00	56,630
35.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,60	28,152
36.	252121670050078	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 160 mm	m	14,6328	175,00	2 560,740
37.	252315672103779	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 160 mm	buc	2,0000	73,00	146,000
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 307,7450	2,50	3 269,362
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	1 250,00	0,500
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	39,6000	4,00	158,400
41.	265310210082875	Amestec "Adeziv pentru teracota"	kg	676,5660	4,00	2 706,264
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,0620	4,00	112,248
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	53,5500	4,00	214,200
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	37,4490	7,30	273,378
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	45,3200	200,00	9 064,000
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2562	0,00	0,000
47.	266310210000151	Polisterobeton	m3	5,8424	1 400,00	8 179,360
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,1638	0,00	0,000
49.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	178,2000	4,00	712,800
50.	267011220405122	Placi din laminat clasa 33 gr. 12 mmm	m2	60,4486	307,50	18 587,944
51.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,50	0,125
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,8500	5,00	94,250
53.	268213260162645	Bariera contra vaporilor	m2	61,5600	15,00	923,400
54.	274312354902630	Porog din aluminiu	m	3,0000	150,00	450,000
55.	2746167335100	Priza	buc	20,4000	40,00	816,000
56.	28112363062004436	Grila de ventilare ORG 100x100	buc	5,0000	136,20	681,000
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	30,0000	4,50	135,000
58.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,250
59.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,1450	45,00	6,525
60.	281210630590022	Profiluri uzinate (Baghete)	m	17,9760	7,20	129,427
61.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	20,0000	300,00	6 000,000
62.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	20,0000	0,30	6,000
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	132,0000	0,30	39,600

64.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	60,0000	0,30	18,000
65.	2874115881198	Saiba M 6	buc	20,0000	0,20	4,000
66.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,20	4,000
67.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,7500	10,00	7,500
68.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	13,2600	400,00	5 304,000
69.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,900
70.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,000
71.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,6600	20,00	13,200
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,2895	20,00	105,790
73.	4100126202818	Apa	m3	5,0134	20,00	100,268
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,8600	5,00	29,300
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>74 950</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,1260	200,00	25,200
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0630	100,00	6,300
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7560	20,00	55,120
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,6096	20,00	52,192
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,1754	20,00	263,508
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,5110	25,00	62,775
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1190	541,66	64,457
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0140	25,00	0,350
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3570	55,00	19,635
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0756	55,00	59,158
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,0528	100,00	205,280
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,000
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	55,00	5,500
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6148	475,00	292,030
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 115</b>

Total	Lei	188 733
TVA	20 %	37 747

**Total deviz:**

**226 480**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie cosmetica in incinta      Investitor ATAS Sud Est**  
**sediului Centrului de asistenta Sociala pentru**  
**cuplul mama-copil si pentru copii in situatii de**  
**risc din satul Olanesti din Cadrul STAS**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Bucatarie si sala de mese</b>				
		<b>1.1.1. Pardosea</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			68,277 66,277
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
2	RpCK42E	Desfacerea plintelor din PVC	m			21,842 21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			7,149 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Adeziv pentru teracota": grosime 10mm	m2			85,569 19,883
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,97	19,88
	265310210082875	Amestec "Adeziv pentru teracota"	kg	15,3000	4,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			454,925 212,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	45,00	13,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
6	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			90,994 59,478
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,60	28,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	31,50	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	390,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	15,00	1,80
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<b>1.1.2. Tavan</b>				
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Curatirea finisajului deteriorat)	m2			24,142 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,149 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			160,711 130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,474 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,30	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,149 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,064 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.2. Birou nr.1</b>				
		<b>1.2.1. Pardosea</b>				
13	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,893 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
14	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			272,716 97,716
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
15	CG32B1	Umpluturi in strat-uri compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			621,964 ----- 101,964
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	390,00	97,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	375,00	412,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera contra vaporilor)	m2			17,909 ----- 1,699
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	268213260162645	Bariera contra vaporilor	m2	1,0800	15,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
17	CG22A1 apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			236,127 ----- 89,219
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266310210000151	Polisterobeton	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,819 ----- 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
19	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2			73,936 ----- 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
20	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa 33 gr. 12 mmm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			496,677 ----- 131,704
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	267011220405122	Placi din laminat clasa 33 gr. 12 mmm	m2	1,0500	307,50	326,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,80	10,39
	203012294676622	Plinte din PVC	m	1,0000	27,60	27,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<b>1.3. Birou nr.2</b>				
		<b>1.3.1. Tavan</b>				

1	2	3	4	5	6	7
21	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Baghete)	m			52,010 38,236
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	281210630590022	Profiluri uzinate (Baghete)	m	1,0700	7,20	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,149 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,064 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.3.2. Pereti</b>				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			24,143 22,943
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,218 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610101026	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			183,059 144,449
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	390,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			134,283 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,474 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,30	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,149 2,549

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,063 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<b>1.3.3. Pardosea</b>				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,886 39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
32	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,893 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	20,00	0,60
33	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			272,715 97,715
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
34	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			621,964 101,964
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	390,00	97,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	375,00	412,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
35	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera contra vaporilor)	m2			17,909 1,699
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	268213260162645	Bariera contra vaporilor	m2	1,0800	15,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
36	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			223,386 76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266310210000151	Polisterobeton	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
37	CG01A apl.	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			109,819

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
38	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2			73,936 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 gr. 12 mmm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			472,646 110,461
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	267011220405122	Placi din laminat clasa 33 gr. 12 mmm	m2	1,0500	307,50	326,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,80	10,39
	203012294676622	Plinte din PVC	m	0,9000	27,60	25,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
40	CK26B	Porog din aluminiu	m			185,388 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902630	Porog din aluminiu	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.4. Birou nr.3</b>				
		<b>1.4.1. Pardosea</b>				
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			40,886 39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
42	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,893 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
43	CG32A1	Umpluturi in stratul compactat mecanic, executate cu argile	m3			272,715 97,715
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
44	CG32B1	Umpluturi in stratul compactat mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			621,965 101,965
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	84,97	67,98

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	390,00	97,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	375,00	412,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
45	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera contra vaporilor)	m2			17,909 1,699
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	268213260162645	Bariera contra vaporilor	m2	1,0800	15,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
46	CG22A1 apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			236,132 89,218
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266310210000151	Polisterobeton	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2952260003552	Buldozer pe semile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
47	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,819 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
48	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2			73,936 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	10,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
49	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa 33 gr. 12 mmm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			496,676 131,704
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	267011220405122	Placi din laminat clasa 33 gr. 12 mmm	m2	1,0500	307,50	326,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,80	10,39
	203012294676622	Plinte din PVC	m	1,0000	27,60	27,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
50	CK26B	Porog din aluminiu	m			185,388 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902630	Porog din aluminiu	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.5. Birou nr.4</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.5.1. Pardosea</b>				
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			19,893 ----- 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
52	CG32A1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile	m3			272,715 ----- 97,715
	9312040019600	Sapator	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
53	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			621,964 ----- 101,964
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	390,00	97,50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	375,00	412,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	100,00	8,00
54	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Bariera contra vaporilor)	m2			17,909 ----- 1,699
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	84,97	1,70
	268213260162645	Bariera contra vaporilor	m2	1,0800	15,00	16,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
55	CG22A1 apl.	Pardoseli din Polisterobeton in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			236,127 ----- 89,219
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	266310210000151	Polisterobeton	m3	0,1025	1 400,00	143,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
56	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,819 ----- 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	390,00	16,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
57	CG01A1 K-4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2 cm	m2			73,936 ----- 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,00	10,92



1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,33
58	CG36B	Pardoseli din placi laminat clasa 33 gr. 12 mmm, montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent inclusiv plintele din PVC, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			496,677 131,704
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	84,97	117,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	84,97	14,44
	267011220405122	Placi din laminat clasa 33 gr. 12 mmm	m2	1,0500	307,50	326,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	9,80	10,39
	203012294676622	Plinte din PVC	m	1,0000	27,60	27,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
59	CK26B	Porog din aluminiu	m			185,388 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	274312354902630	Porog din aluminiu	m	1,0000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.6. Spalatorie si Antreu</b>				
		<b>1.6.1. Pereti</b>				
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			25,218 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	243022610101026	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	31,50	13,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			134,284 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,474 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,30	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,149 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,063 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	46,00	18,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
65	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv (Fara pretul radiatorului)	buc			49,740 42,485
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	84,97	42,48
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0030	25,00	0,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	5,00	0,03
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,30	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
66	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			139,715 70,525
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	84,97	59,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	11,05
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,00	4,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	86,00	17,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	150,00	22,50
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	150,00	22,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.7. Timplarie</b>				
67	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			514,225 212,425
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	300,00	300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		<b>1.8. Ventilare</b>				
68	CL20A	Grila de ventilare ORG 100x100	buc			181,435 42,485
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	281123630620044 36	Grila de ventilare ORG 100x100	buc	1,0000	136,20	136,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		<b>1.9. Canalizare exterioara</b>				
69	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			755,385 751,985
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	225,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
70	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			54,381 54,381
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	84,97	47,58
71	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			38,847 36,537
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	84,97	28,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	390,00	0,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	1 250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
72	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3			332,233 332,233
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9100	84,97	332,23
73	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			451,582 51,832
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	84,97	51,83
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	390,00	399,75

1	2	3	4	5	6	7
74	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			212,471 25,491
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,49
	252121670050078	Teava din PVC mufata de 9 m lungime 160 mm	m	1,0400	175,00	182,91
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	35,00	4,04
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	25,00	0,03
75	SB09G	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	buc			104,004 30,589
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	84,97	30,59
	252315672103779	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 160 mm	buc	1,0000	73,00	73,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0600	5,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0230	5,00	0,12
76	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare	m3			48,433 48,433
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
77	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			75,924 73,924
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
78	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			622,370 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	375,00	431,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
79	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			201,382 89,218
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	390,00	25,35
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	390,00	23,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
		<b>1.10. Moloz</b>				
80	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			94,596 80,721
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	84,97	56,93
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 250,00	12,75
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	45,00	1,12
81	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			115,559 115,559
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	84,97	115,56
82	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			50,350 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	475,00	50,35
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Ventilare</b>				
83	VC07A	Montarea ventilatoarelor (Ventilator axial E-Extra EE150 Europlast. D 150. 200 m3/h. 20 W) (Nota : Se exclude utilajul)	buc			989,904 ----- 981,404
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	55,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		<b>2.2. Electricitate</b>				
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			5,098 ----- 5,098
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	84,97	5,10
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,693 ----- 18,693
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,97	18,69
86	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc			556,698 ----- 148,698
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	84,97	148,70
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	408,00
87	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,984 ----- 32,289
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	84,97	32,29
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	38,00	38,38
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,30	0,60
88	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			80,523 ----- 33,988
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
		<b>3. Utilaj</b>				
89		Ventilator axial E-Extra EE150 Europlast. D 150. 200 m3/h. 20 W	buc			316,000 ----- 0,000
	090	Ventilator axial E-Extra EE150 Europlast. D 150. 200 m3/h. 20 W	buc	1,0000	316,00	316,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

**Paduret Alexandru**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.